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سال سی و نهم   
شماره 10821

مدیرکل بنیاد شهید کردستان مطرح کرد ؛
 بازنگری در برنامه ششم برای بهبود وضع قوانین ایثارگران

 در استان است

رئیس کل دادگستری کردستان : 

حق انتخاب وکیل یکی از پایه های ایجاد امنیت قضایی است

معاون  سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان:

همایش بزرگ سرمایه گذاری با حضور 20 کشور در کردستان برگزار می شود

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
مدیرکل بنیاد شهید کردستان در نشست با خبرنگاران 
رسانه ها در سنندج بابیان اینکه رسانه های استان در ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت همواره منشأ خیر و بسیار اثرگذار 
گفت: طراحی و تدوین تقویم ایثار و شهادت مردم  بوده اند 
کردستان از مهمترین اولویت های بنیاد شهید در استان 
کردستان در حال  کار پژوهشی آن توسط دانشگاه  که  است 
انجام است وبخش عمده و اساسی این تقویم امسال آماده 
شده است وما دنبال فرهنگی هستیم که در آن، ایثار تجلیل 

و ایثارگر تکریم شود.
علیرضا شهسواری افزود: سال ۱۴۰۲ در بنیاد شهید در سطح 
کشور و کردستان اتفاقات خوبی افتاد و برنامه های خوبی هم 
برای سال آینده داریم که می توان به بازسازی گلزار و مزارهای 
که  کردستان بااعتبار۱۰ میلیارد تومان و تسهیلاتی  شهدا در 
گرفته  درحوزه مسکن و اشتغال برای خانواده بنیاد در نظر 

شده اشاره کرد.
 وی اظهارداشت: از ایثار اجتماعی گرفته تا ایثار سلامت و شهدای 
حرم همه و همه در کردستان مصادیق دارد اما متاسفانه آنگونه 
که  ما در کردستان  که باید و شاید به آن پرداخته نشده است چرا
جلوه های ایثار و شهادتی داریم که در هیچ جایی دیده نشده 
است، برای مثال در حادثه ۲۳ تیر مریوان ما شهدایی داریم 
که گروهک های ضدانقلاب با موزائیک سر بریده اند. مدیرکل 
بنیاد شهید کردستان تصریح کرد: در قالب پژوهشی به نام پیام 
شهید، تمام وصیت نامه های شهدا جمع آوری و خلاصه سازی 
می شودوهمچنین تمثال شهدای استان نیز تا قبل از شب 

سال نو نوسازی و بازسازی خواهد شد.  
علیرضا شهسواری در همایش حقوق شهروندی و ایثار بنیاد 
شهید و امور ایثارگران کردستان که با حضور جامعه ایثارگری 

استان، مسئولان و مهمانانی از دیگر استان ها در سنندج برگزار 
شد به این  همایش که قدمی در راستای بازشناسی مسئولیت ها 
در اجرای قوانین حوزه ایثارگری و اطلاع از شیوه های اجرای این 
قوانین است، اشاره کردو گفت: گرامیداشت یاد و خاطره شهدا 
ونگاه به حقوق شهروندی در حوزه ایثارگری ، بازنگری قوانین 
ایثارگری است، که نگاه به حقوق شهروندی از منظر آسیب شناسی 

و چالش های پیش رو اجرای این قوانین است.
وی بااشاره به اینکه اجرا شدن قوانین حوزه ایثارگری و موانع 
پیش روی آن از موضوعاتی است که باید بنیاد شهید به آن توجه 
کند، افزود: در این راستا بنیاد شهید و امور ایثارگران کارگروه 
ویژه  بازنگری در برنامه ششم برای بهبود وضع قوانین در حوزه 

جامعه ایثارگری در برنامه هفتم را تشکیل داده است.
کردستان اطلاع رسانی  مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
کردن شیوه یا موانع اجرای  قوانین جامعه ایثارگری و پیدا 
این قوانین در راستای رضایتمندی جامعه هدف را از اهداف 
برگزاری این همایش عنوان کردو اظهارداشت: این همایش ها 
قدمی در راستای بازشناسی و بازخوانی مسئولیت ما در حوزه 
اجرایی قوانین حوزه ایثارگری و اطلاع از شیوه های اجرای 

این قوانین است.

سنندج –حیاتی خبرنگاررسالت
کل دادگستری کردستان در مراسم هفتاد و  یکمین  رئیس 
کانون وکلا که در مجتمع فجر سنندج برگزار  سالگرد استقلال 
گفت: حق انتخاب وکیل یکی از پایه های ایجاد امنیت  شد، 
که پایه و اساسی برای پیشرفت و توسعه کشور  قضایی است 
است وقضاوت و وکالت یک شغل نیست بلکه یک جایگاه و 
منصب است وبرای حفظ جایگاه و حرمت قضاوت و وکالت 
باید اهتمام زیادی داشت. حجت الاسلام سیدحسین حسینی 
بابیان اینکه امنیت، پایه و اساس پیشرفت و توسعه است و 
که یکی از آنها امنیت قضائی است،  حوزه های مختلفی دارد 
افزود: امنیت قضائی در جامعه نقش به سزایی دارد واین بدان 
معناست که همه مردم و آحاد جامعه اطمینان داشته باشند که 
مرجعی برای گرفتن حق آنان و پیگیری اختلاف حقوقی وجود 

دارد و مردم باید اطمینان داشته باشند که در دستگاه قضایی 
کید  با احکام عادلانه و منصفانه ای مواجه خواهند شد. وی با تا
کمیت اصل برائت در جامعه است،  بر اینکه امنیت قضائی حا
اظهار داشت: امنیت قضائی یعنی رعایت حقوق شهروندی در 

جامعه و حق انتخاب وکیل برای مردم است. 
حجت الاسلام حسینی با بیان اینکه قضات و وکلا دو بال در 
راستای اجرای عدالت و احقاق حق هستند واین دو باید در 
گیرند نه رقیب یکدیگرباشند، تصریح کرد:  محکمه کنار هم قرار  
که وکلا به  وکلا باید بازوان و بال دوم دستگاه قضایی باشند، چرا
گری  عنوان حقوق دانان و عالمان حقوق نقش ویژه ای در مطالبه 
حقوق عامه وپیشگیری از جرم در بالابردن فرهنگ سازش را 
دارند و باید ورود جدی تر در این زمینه داشته باشند. رئیس کل 
دادگستری کردستان بااشاره به  اینکه یکی از مشکلات در جامعه 

گفت: وکلا می توانند با  ما عدم اطلاعات حقوقی مردم است، 
ترویج فرهنگ سازش، بالا بردن فرهنگ حقوقی مردم از ورود 

و تشکیل پرونده ها به دادگستری جلوگیری کنند.

سنندج –حیاتی خبرنگاررسالت
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار کردستان در جلسه هماهنگی کمیته 
روابط خارجی استان که در سالن شهدای گمنام 
گذاری با  برگزار شد،  از همایش بزرگ سرمایه 
حضور ۲۰ کشور در کردستان خبر داد و بر فراهم 
نمودن امکانات و زیرساخت های لازم برای 

کید کرد.  این همایش تا
 به گزارش روابط عمومی استانداری کردستان،” 
مهدی رمضانی” دراین جلسه از مردم فهیم و 
موقعیت شناس استان کردستان برای مشارکت 

پرشور در انتخابات تشکر و قدردانی کرد.
وی در ادامه با اشاره به برگزاری همایش بین المللی 
در استان، در آینده بر فراهم نمودن امکانات و 
کید  زیرساخت های لازم برای این همایش تا

کرد واظهارداشت: این همایش بین المللی به 
میزبانی استان کردستان اقدامی ماندگار در 
تاریخ کردستان است ولی بایستی در این زمینه 
 امکانات مناسب را برای تجار، دیپلمات ها

گذارهای خارجی تدارک ببینیم.   و سرمایه 
رمضانی با بیان اینکه حضور نمایندگان ۲۰ 
گذاری در  کشور در استان با هدف سرمایه 
راستای رونق و شکوفایی اقتصاد استان کاری 
ارزشمند است،تصریح کرد: همایش مذکور یک 
انگیزه مضاعف می خواهد لذا مدیران ذیربط 
باید در حوزه های مختلف به جد با ارائه ایده و 

نظریه های تخصصی پای کار باشند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
کردستان برگزاری این همایش را مطلوب عنوان 
کرد و گفت: بیش از  پنجاه درصد مجوزهای 

خارجی در استان ابطال شده است لذا این 
مهم نیازمند بررسی بیشتر و همکاری و تعامل 

رسانه هاست.
مهدی رمضانی درپایان بااشاره به اینکه  
همایش بین المللی اقدامی ماندگار در تاریخ 

کردستان است، افزود: بررسی راهکارهای 
کردستان با دعوت از  گذاری در  سرمایه 
کشور دنیا ، تدوین راهبرد بستری برای   ۲۰
گذاران و دیپلمات های خارجی در  سرمایه 

استان کردستان می باشد.

رحمت الله نوروزی، نماینده مردم علی آبادکتول و 
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی  مجلس شورای 
اسلامی در  گفت وگو با  خبرنگار  »رسالت« به تشریح لزوم 

گری ها در بخش کشاورزی پر داخت و  حذف  واسطه 
کید بر اینکه باید رویکرد حمایت از تولیدکنندگان  با تأ
کنندگان را  هم زمان در دستورکار قرار دهیم،  و مصرف 

اظهارکرد: شرکت های تعاونی روستایی از تولید به 
کردند و امروز نیز  مصرف شرایط عرضه را  مهیا می 
کاهش حضور دلالان و حذف واسطه ها و  به سبب 
کنندگان  همچنین حمایت از تولیدکنندگان و مصرف 

می بایست از رویکرد تعاونی ها بهره بگیریم.
وی  درخصوص اثرات اجرای سیاست الگوی کشت 
و کاهش هزینه های تولید کشاورزان افزود: یکی دیگر 
کاهش حضور دلالان  که می تواند به  از موضوعاتی 
کشاورزان را بهبود بخشد،  منجر شود و معیشت 
اجرای سیاست الگوی کشت است. خوشبختانه این 
کنون در دستورکار دولت قرار دارد و یکی از  سیاست ا

کاهش هزینه های موجود  سازوکارهای اصلی در 
کشاورزان می باشد.  

کشاورزی  مجلس شورای  کمیسیون  نایب رئیس 
کید بر لزوم تأمین امنیت غذایی از مسیر  اسلامی با تأ
اتخاذ سیاست های حمایتی تصریح کرد:  با توجه به 
هزینه های کاشت، داشت، برداشت ضرورت داشت 
که محصولات  تا همواره از کشاورزان حمایت شود چرا
تولیدی شان ارتباط مستقیمی با امنیت غذایی و سفره 
مردم دارد. همواره می بایست بکوشیم تا نیازهای مردم 

تأمین شود و از کشاورزان نیز حمایت گردد. 
کید بر لزوم نظارت بر اجرای  نماینده علی آبادکتول با تأ

کرد:  سیاست های موجود همچنین خاطرنشان 
مطالبه کنونی مان این است که وزارت جهادکشاورزی 
به نظارت و  برنامه ریزی های خود همواره  در 
گذاری بپردازد تا  از تولیدکنندگان به خوبی  سیاست 
حمایت شود و به موجب حمایت افزایش تولیداتشان 

نیز رقم بخورد. 
وی در پایان این گفت وگو با اشاره به ضرورت حمایت 
کنندگان بیان داشت: توأمان با   از حقوق مصرف 
گان ضرورت دارد تا با  روند حمایت از  تولیدکنند 
گری ها زمینه  برنامه ریزی های لازم و حذف واسطه 

کنندگان را  نیز فراهم سازیم. حمایت از مصرف 

رحمت الله نوروزی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی  مجلس: 

 حمایت از کشاورزان 
صیانت از امنیت غذایی کشور است

 حجت الاسلام سیدجواد 
کیا، نماینده مردم  حسینی 
کلیایی در مجلس شورای  سنقر و 
اسلامی با اشاره به اثرات بازطراحی 
تجارت ایران در تولید ناخالص داخلی 
کشور به خبرنگار »رسالت« اظهارکرد: 
یکی از  ا رکان اصلی در افزایش تولید 
و صادرات، مراودات بین المللی 
است که میان کشورهای  مختلف 
در جریان است. به موجب  مراودات 
که تفاهم نامه  بین المللی است 
و قراردادها به ثمر می نشینند و 

مزایای خود را نمایان می سازند. بی شک در جریان 
که  افزایش پیمان ها، قراردادها و عضویت ها است 

صادرات رونق می یابد. 
کید بر لزوم افزایش ارزش محصولات صادراتی  وی با تأ
کشور به مقاصد بین المللی افزود: رونق صادرات زمینه 
تقویت توان تولیدی کشور را فراهم خواهد کرد و موجب 
افزایش تولیدات داخلی خواهد شد. بی شک این روند 
در وضعیت تحریمی حال حاضر بسیار راهگشا است و 
بیشترین ظرفیت را برای کشور رقم خواهد زد. براین اساس 
نباید از مراودات بین المللی غافل شویم و می بایست 

همواره درصدد گسترش آن باشیم. 
حجت الاسلام حسینی کیا با اشاره به لزوم شناسایی 
نیازهای بازارهای بین المللی و بازطراحی تجارت 
کشور تصریح کرد: ارتباط با کشورهای همسایه همواره 
اولویت نخست است و سپس می بایست در سطح 
بازاریابی جهانی به موجب  افزایش تولید داخلی باشیم. 
همچنین ضرورت دارد تا نیاز بازارهای هدف را به خوبی 
کنیم.  کنیم و مطابق با آن نیازها حرکت  شناسایی 
بی شک متناسب سازی تولید با نیاز بازارهای جهانی 
عایدی خوبی را رقم خواهد زد و موجب تقویت تجارت 

در تولید ناخالص داخلی کشور خواهد شد. 

کلیایی در  نماینده مردم سنقر و 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
کالا همچنین  ظرفیت های تهاتر 
کرد: ظرفیت تهاتری  خاطرنشان 
گامی مهم  کشورهای همسایه  با 
است و می بایست توأم با روند 
گسترش مراودات به این امر نیز 
بپردازیم. بی شک تهاتر نیازهای 
کرد و  بسیاری را  جبران خواهد 
گیری ظرفیت  های  موجب شکل 

عظیمی خواهد شد. 
که سیاست  او متذکر شد: مادامی 
تهاتر کالا در دستورکار قرار گیرد، روابط میان کشورها 
مستحکم تر خواهد شد. ضرورت دارد تا از یکایک 
که هریک اثرات بسیاری دارند،  سیاست های مذکور 
گسترش  غافل نشویم و به درستی از آن ها در جهت 

مراوادت بین المللی بهره بگیریم. 
وی ضمن بیان اینکه باید به سمت توسعه ارتباطات و 
افزایش تولیدات داخلی حرکت کنیم،  یادآور شد: روزی 
خواهد رسید که دنیا از واحد پول مشترک فکر خواهد 
کرد و آن وقت دیگر بازارجهانی بر مبنای یک ارز واحد 
خواهد بود. بی شک تعامل با همسایگان و بازاریابی 

جهانی این مهم را  نیز  عملیاتی خواهد کرد. 
حجت الاسلام حسینی کیا در پایان این گفت وگو با  اشاره 
به رویه  تجارت کشور طی دو سال گذشته به لزوم تکمیل 
کید داشت و دراین باره اظهارکرد:  زنجیره های تولید تأ
کشور افزایش یافته و ضرورت  سهم صادرات حجمی 
دارد تا درصدد افزایش ارزش صادرات محصولات و 
تولیدات داخلی باشیم و دراین راستا  چاره اندیشی 
جدی داشته باشیم تا تکمیل زنجیره های  موجود رقم 
بخورد و محصولات تکمیل زنجیره ها در مسیر صادرات 
که این محصولات ارزش افزوده بیشتری  قرار گیرد چرا

دارند و زمینه اشتغال زایی را  فراهم خواهند کرد. 

حجت الاسلام سیدجواد حسینی کیا، نماینده مردم سنقر و کلیایی در مجلس:  

 مراودات جهانی موجب تقویت توان
تولید داخلی و اشتغال زایی خواهد شد

در راستای لزوم گسترش ارتباطات بین المللی و بازاریابی جهانی  مطرح شد: 

 تقویت تولید باهدف کسب 
مقاصد صادراتی 

گروه اقتصادی 
به تازگی بانک مرکزی از تداوم 
رشد قابل قبول فعالیت های اقتصادی 
در کشور خبر داد و اعلام کرده است که 
رشد اقتصادی کشور در ۶ ماهه اول سال 
۱۴۰۲ با احتساب نفت و بدون احتساب 
نفت نسبت به دوره مشابه سال قبل به 
ترتیب با افزایش ۴/۷ و ۳/۶ درصدی 
همراه بوده است. براساس این گزارش 
تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه )به 
قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( در سه ماهه 
دوم سال ۱۴۰۲ به رقم ۴۳۱۸ هزار میلیارد 
که نسبت به سه ماهه دوم  ریال رسید 
سال ۱۴۰۱، رشد ۳/۶ درصدی را نشان 
اقتصادی  می دهد. همچنین رشد 
بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۲/۴ 
درصد بوده است. دراین راستا می توان 
که تحقق رشد اقتصادی  اظهارداشت 
مثبت در فصول اول و دوم سال جاری 
و در امتداد رشد اقتصادی مثبت کلیه 
فصول سال ۱۴۰۱ حکایت از تداوم رشد 
قابل قبول فعالیت های اقتصادی در 
کارشناسان حوزه اقتصاد  کشور دارد. 
که استمرار  بین الملل براین باورند 
رشد اقتصادی کشور به سبب گسترش 
روابط خارجی است و دولت سیزدهم نیز 
سیاست خارجی خود را بر مبنای بسط 
و گسترش روابط با کشورهای همسایه 

و بازاریابی بین المللی قرار داده است. 
گاهان این عرصه براین باورند که رابطه  آ
متوازن با کشورهای منطقه  و بازاریابی 
جهانی گامی روبه جلو در راستای برای 
رشد اقتصادی و رسیدن به جهش تولید 
است. افزون براین مراودات بین المللی  
عامل مهم و اساسی خنثی کردن نقش 
تحریم ها در اقتصاد کشور است و می تواند 

زمینه بی اثرسازی هرچه تمام تر تحریم ها 
گسترش  را رقم بزند. از دیگر مزایای 
ارتباطات و بازاریابی جهانی،  خروج از 
اقتصاد نفتی است. براین اساس است 
کیددارند تا  که کارشناسان اقتصادی تأ
با اتکا به بخش های خصوصی و دولتی و 
استفاده از تمامی پتانسیل های موجود در 
کشور زمینه گسترش مراودات بین المللی 

گردد و  تولید داخل به نسبت  فراهم 
افزایش صادرات تقویت شود. 

 پایداری اقتصاد بر  مبنای تجارت 
جهانی

کمیسیون  الله وردی دهقانی، عضو 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
درباره رشد اقتصادی ۶ ماهه اول سال 
جاری اظهار داشت: در دنیای امروز 

گرایی معنایی ندارد و اراده  یک جانبه 
کشورهای مختلف در روندهای جهانی 
مؤثر است. رشد اقتصادی ۶ ماهه اول 
سال جاری در کشورمان نشان داد که 
کد  نمی توان از طریق تحریم کشورها را را
نگه داشت و از حرکت آن ها جلوگیری 
گفته وی؛ معاهداتی مانند  کرد. به 
کمک ما  بریکس و شانگهای نیز به 
آمده اند تا رشد خوبی را داشته باشیم. 
به طور مثال، بریکس نزدیک به نصف 
بازارهای دنیا را در اختیار دارد و بستری 
برای گسترش مراودات بین المللی مان 
به وجود می آورد. کارشناسان تجارت و 
بازاریابی جهانی نیز اذعان می دارند که 
در زمینه های مختلف مانند صنایع و 
معادن و کشاورزی ظرفیت های خوبی  
برخوردار می باشیم و ضرورت دارد تا از 
این ظرفیت ها در مسیر طراحی تجارت 
کنیم تا  مقاصد  بین المللی بهره کسب 
کشور بیش ازپیش  بازارهای هدف در 
شود. در بررسی بیش تر این موضوع و 
گسترش مراودات بین المللی و  لزوم 
تقویت توان تولیدی صنایع و معادن و 
کشاورزی به گفت وگو با حجت الاسلام 
جواد حسینی کیا، عضو کمیسیون صنایع 
و معادن و نماینده مردم سنقر و کلیایی 
در مجلس شورای اسلامی  پرداختیم که 

در ادامه می خوانید. 


